Forderpreistrager 2003
Evelin Roth

Geboren 1968 in Munster (Nordrhein-Westfalen)

Tabellarischer Lebenslauf

1989
1989-91

1991-94
1995-99
1996

1999-02
2003

Abitur in Greven

Kunst und Germanistik Studium an der
Universitat in Osnabriick

Tischlerlehre in Osnabriick und spater in
Stolberg bei Aachen

Studium an der Fachhochschule Aachen;
Produkt Design; Schwerpunkt Bildhauerei
Ausstellung ,Draufgehauen® der
Bildhauerklasse von Prof. Lutz Brockhaus
Urlaubssemester

Diplom an der FH-Design in Aachen

bei Prof. Dr. Ing. D. A. Boeminghaus



